0 JAHRE

1816-2016

Beginn
10:00

10:00

11:00
12:00
12:00

12:30
13:00

Kreishaus
KH 1, 2.0G

KH 1, EG

KH 3, 1.0G
KH 2, 2.0G

KH 1, 1.0G

KH 3, 1.0G

KH 1, 2.0G

Thema

Mein Wohnort aus der Luft
(ca. 10 Min./ stiindliche Vortrage)

Gewadsserbewirtschaftung:
ELWAS-Informationssystem

Bewerbungstipps / Bewerbungscheck
Vortrdage zum Thema Elterngeld

Ubersicht EDV-Netz
der Kreisverwaltung (Infrastruktur)

Bewerbungstipps / Bewerbungscheck

Mein Wohnort aus der Luft
(ca. 10 Min./ stundliche Vortrage)

Shuttlebus zum
Entsorgungsstandort Hoven

(GFC, WBC)
Abfahrt gegeniiber Kreishaus 1
10:30, 12:00, 13:30 und 15:00 Uhr

" 14:00

14:00
14:00

14:00

14:30

15:00
15:30

16:00
i 16:00

16:00
16:00
16:30

17:00

o0 0
17:00

KH 1
KH 2, 2.0G

KH 3, 1.0G

KH 1, EG

KH 3, 1.0G

KH 3, 1.0G

KH 3, 1.0G

KH 2, 2.0G

KH 1, 2.0G

KH 1, 1.0G

KH 3, 1.0G

KH 3, 1.0G

KH 3, 1.0G

Naturkundlicher Berkelspaziergang
Vortrdage zum Thema Elterngeld

Vorstellung Gesundheitsamt
Struktur und Aufgaben des Gesundheitsamtes
Gewasserbewirtschaftung:
ELWAS-Informationssystem
Schwerbehindertenausweise

Bearbeitungsablauf, Bewertungssystematik,
Nachteilsausgleiche, Informationsmadglichkeiten

Depressionen
Beschwerden, Behandlung und Umgang mit Erkrankten

Schwangerschaft
Aufgaben der Schwangerschafts(konflikt)beratungsstelle

Vortrdage zum Thema Elterngeld

Mein Wohnort aus der Luft
(ca. 10 Min./ stindliche Vortrage)

Ubersicht EDV-Netz
der Kreisverwaltung (Infrastruktur)
Trinkwasseriiberwachung / Nitratbelastung

Grundziige der Trinkwassertiberwachung und
Entwicklung der Nitratwerte in Trinkwasserbrunnen

Sexualaufklarung
Sexualpravention in Schulen und Behinderteneinrichtungen

Einfiihrung KoDatCoe
Neue Angebots-Datenbank des Kreises zu den Bereichen
Bildung, Gesundheit, Jugend, Pflege, Soziales

Festzelt

Ziehung der GewinnerInnen
des Kreisquizzes im Festzelt



