

- 3		Thema  Mein Wohnort aus der Luft (ca. 10 Min./ stündliche Vorträge)
10:00	KH 1, EG	Gewässerbewirtschaftung: ELWAS-Informationssystem
11:00	KH 3, 1.0G	Bewerbungstipps / Bewerbungscheck
12:00	KH 2, 2.0G	Vorträge zum Thema Elterngeld
12:00	KH 1, 1.0G	Übersicht EDV-Netz der Kreisverwaltung (Infrastruktur)
12:30	KH 3, 1.0G	Bewerbungstipps / Bewerbungscheck
13:00	KH 1, 2.0G	Mein Wohnort aus der Luft (ca. 10 Min./ stündliche Vorträge)

Shuttlebus zum Entsorgungsstandort Höven (GFC, WBC) Abfahrt gegenüber Kreishaus 1 10:30, 12:00, 13:30 und 15:00 Uhr

17:00 Festzelt



14:00	KH 1	Naturkundlicher Berkelspaziergang
14:00	KH 2, 2.0G	Vorträge zum Thema Elterngeld
14:00	KH 3, 1.0G	<b>Vorstellung Gesundheitsamt</b> Struktur und Aufgaben des Gesundheitsamtes
14:00	KH 1, EG	Gewässerbewirtschaftung: ELWAS-Informationssystem
14:30	KH 3, 1.0G	Schwerbehindertenausweise Bearbeitungsablauf, Bewertungssystematik, Nachteilsausgleiche, Informationsmöglichkeiten
15:00	KH 3, 1.0G	<b>Depressionen</b> Beschwerden, Behandlung und Umgang mit Erkrankten
15:30	KH 3, 1.0G	<b>Schwangerschaft</b> Aufgaben der Schwangerschafts(konflikt)beratungsstelle
16:00	KH 2, 2.0G	Vorträge zum Thema Elterngeld
16:00	KH 1, 2.0G	Mein Wohnort aus der Luft (ca. 10 Min./ stündliche Vorträge)
16:00	KH 1, 1.0G	Übersicht EDV-Netz der Kreisverwaltung (Infrastruktur)
16:00	KH 3, 1.0G	<b>Trinkwasserüberwachung / Nitratbelastung</b> Grundzüge der Trinkwasserüberwachung und Entwicklung der Nitratwerte in Trinkwasserbrunnen
16:30	KH 3, 1.0G	<b>Sexualaufklärung</b> Sexualprävention in Schulen und Behinderteneinrichtungen
	KH 3, 1.0G KH 3, 1.0G	Sexualprävention in Schulen und Behinderteneinrichtungen

Ziehung der GewinnerInnen des Kreisquizzes im Festzelt